
MOSSORÓ-RN, Segunda-feira, 04 DE JANEIRO DE 2021

PREFEITO: ALLYSON LEANDRO BEZERRA SILVA

Ano XIII    Número 595B

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 018/2021

Dispõe sobre a nomeação para responder, interinamente, 
pela Secretaria de Desenvolvimento Social e Juventude 
do Município de Mossoró.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE MOSSORÓ, no uso das atribuições que lhe confere o art. 17, inciso II, art. 67, caput, e art. 78, incisos VII, IX e XI, da 
Lei Orgânica do Município,
RESOLVE:
Art. 1º Nomear HUMBERTO HENRIQUE COSTA FERNANDES DO RÊGO para responder, interinamente, pela Secretaria de Desenvolvimento Social 
e Juventude do Município de Mossoró, Estado do Rio Grande do Norte, símbolo DSG. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró (RN), 04 de
janeiro de 2021
ALLYSON LEANDRO BEZERRA SILVA
Prefeito de Mossoró

PORTARIA Nº 019/2021

Dispõe sobre a designação para responder, interinamente, 
pela Gerência Executiva da Proteção Social Básica.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE MOSSORÓ, no uso das atribuições que lhe confere o art. 17, inciso II, art. 67, caput, e art. 78, incisos VII, IX e XI, da 
Lei Orgânica do Município,
RESOLVE:
Art. 1º Designar a servidora KARLA ROSENO MARTINS, matrícula nº 5071712, Assistente Social, para responder, interinamente, pela Gerência 
Executiva da Proteção Social Básica, Secretaria de Desenvolvimento Social e Juventude do Município de Mossoró, Estado do Rio Grande do Norte. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró (RN), 04 de
janeiro de 2021
ALLYSON LEANDRO BEZERRA SILVA
Prefeito de Mossoró

PORTARIA Nº 020/2021

Dispõe sobre a designação para responder, interinamente, 
pela Gerência Executiva da Proteção Especial.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE MOSSORÓ, no uso das atribuições que lhe confere o art. 17, inciso II, art. 67, caput, e art. 78, incisos VII, IX e XI, da 
Lei Orgânica do Município,
RESOLVE:
Art. 1º Designar a servidora JULIANA GRASIELA DA SILVA DANTAS, matrícula nº 5079802, Assistente Social, para responder, interinamente, pela 
Gerência Executiva da Proteção Especial, da Secretaria de Desenvolvimento Social e Juventude do Município de Mossoró, Estado do Rio Grande do 
Norte. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró (RN), 04 de
janeiro de 2021
ALLYSON LEANDRO BEZERRA SILVA
Prefeito de Mossoró

PORTARIA Nº 021/2021

Dispõe sobre a designação para responder, interinamente, 
pela Gerência Executiva da Gestão SUAS.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE MOSSORÓ, no uso das atribuições que lhe confere o art. 17, inciso II, art. 67, caput, e art. 78, incisos VII, IX e XI, da 
Lei Orgânica do Município,
RESOLVE:
Art. 1º Designar o servidor ISAAC EVANGELISTA DA SILVA JÚNIOR, matrícula nº 5096715, Assistente Social, para responder, interinamente, pela 
Gerência Executiva da Gestão SUAS, da Secretaria de Desenvolvimento Social e Juventude do Município de Mossoró, Estado do Rio Grande do Norte. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró (RN), 04 de
janeiro de 2021
ALLYSON LEANDRO BEZERRA SILVA
Prefeito de Mossoró

PORTARIA Nº 022/2021

Dispõe sobre a exoneração dos servidores dos cargos de 
provimento em comissão e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das atribuições que lhe confere o art. 78, IX, da Lei Orgânica do Município, e nos termos da Lei 
Complementar nº 105, de 04 de julho de 2014, com as alterações das Leis Complementares nº  126, de 29 de janeiro de 2016 e nº 142, de 24 de julho de 
2018. 
R E S O L V E:
Art. 1º - Ficam EXONERADOS, os servidores relacionados no Anexo Único, parte integrante desta Portaria, pertencentes ao Quadro de Pessoal da 
Prefeitura Municipal de Mossoró.
Art. 2º Os servidores efetivos que se encontrarem no exercício de cargo de provimento em comissão deverão retornar a partir desta data aos órgãos e 
cargos de origem. 



MOSSORÓ-RN, Segunda-feira, 04 DE JANEIRO DE 20212
Art. 3º As Secretarias Municipais competentes devem providenciar a readequação dos vencimentos e lotação dos servidores que se enquadram no 
disposto do artigo anterior. 
PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró (RN), 04 de
janeiro de 2021
ALLYSON LEANDRO BEZERRA SILVA
Prefeito de Mossoró



MOSSORÓ-RN, Segunda-feira, 04 DE JANEIRO DE 20213



MOSSORÓ-RN, Segunda-feira, 04 DE JANEIRO DE 20214



MOSSORÓ-RN, Segunda-feira, 04 DE JANEIRO DE 20215



MOSSORÓ-RN, Segunda-feira, 04 DE JANEIRO DE 20216



MOSSORÓ-RN, Segunda-feira, 04 DE JANEIRO DE 20217



MOSSORÓ-RN, Segunda-feira, 04 DE JANEIRO DE 20218



MOSSORÓ-RN, Segunda-feira, 04 DE JANEIRO DE 20219



MOSSORÓ-RN, Segunda-feira, 04 DE JANEIRO DE 202110



MOSSORÓ-RN, Segunda-feira, 04 DE JANEIRO DE 202111



MOSSORÓ-RN, Segunda-feira, 04 DE JANEIRO DE 202112



MOSSORÓ-RN, Segunda-feira, 04 DE JANEIRO DE 202113



ALLYSON LEANDRO BEZERRA SILVA
Prefeito

JoÃo Fernandes De Melo Neto
Vice-Prefeito

Secretário-Chefe do Gabinete do Prefeito
Kadson Eduardo de Freitas Alexandre

Diretor-Geral
Regy Carte Rodrigues Campelo B. Paz
Secretário Municipal de Comunicação Social

Bruno Martins de Brito

Valéria Pereira dos Santos de Lima

Lukas Eloi do Nascimento Almeida

Coordenação 

Revisão

MOSSORÓ-RN, Segunda-feira, 04 DE JANEIRO DE 202114


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11
	Página 12
	Página 13
	Página 14

